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Pierwsze obrady Konwentu Marszałków na Dolnym Śląsku

*W dniach 2-3 września 2015 roku we Wrocławiu odbył się Konwent Marszałków Województw
Rzeczypospolitej Polskiej. W czwartkowych obradach uczestniczył Marszałek Marek Woźniak.*

Program spotkania podzielony był na dwa bloki tematyczne: Kreatywny region - kompetencje i
instrumenty polityki oraz Środowisko, Edukacja, Sport. Z szefami polskich regionów spotkał się m.in. prof.
Marian Zembala, Minister Zdrowia, którego wystąpienie zatytułowane było „Policy Paper - 12 mld zł ze
środków unijnych - wielka szansa ale i zobowiązanie, które należy zrealizować”. Z kolei Bogusław Andrzej
Ulijasz - Sekretarz Stanu, Ministerstwo Sportu i Turystyki podjął temat rozwoju bazy sportowej, a Urszula
Augustyn - Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej opowiedziała o modernizacji szkolnictwa
zawodowego w kontekście rozwoju gospodarczego regionów.

Przypomnijmy, że w pierwszym półroczu tego roku Przewodniczącym Konwentu Marszałków Województw
RP był Marszałek Marek Woźniak. Podczas wielkopolskiej prezydencji w tym gremium podpisana został
Umowa poznańska – porozumienie ws. restrukturyzacji Przewozów Regionalnych. Konwenty w naszym
regionie były też miejscem ważnych deklaracji, dotyczących gospodarki wodnej, wdrażania funduszy UE
oraz mapy potrzeb zdrowotnych. Poruszone były również m.in. takie tematy, jak wyzwania związane z
cyfryzacją stojące przed samorządami województw, prezentacja projektu ISR (Instrument Szybkiego
Reagowania) – Raport regionalny oraz problemy grupy zawodowej pielęgniarek i położnych.

Zgodnie ze Statutem, Konwent Marszałków Województw RP jest organem opiniodawczo-doradczym
Związku Województw RP. Konwent analizuje i opiniuje propozycje zmian legislacyjnych oraz omawia
aktualne problemy samorządów województw. Posiedzenia Konwentu kończą się wypracowaniem
wspólnych stanowisk, które następnie kierowane są do właściwych urzędów i instytucji centralnych.
Spotkania tego reprezentatywnego grona przedstawicieli samorządów regionalnych oraz uczestniczących
w nich przedstawicieli administracji rządowej i różnych instytucji centralnych są okazją do wypracowania
kompromisu w sprawach będących przedmiotem wspólnej troski polskich regionów.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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